ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5548/QĐ-UBND
	Thủ Dầu Một, ngày 25 tháng 12 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH NHỮNG LOẠI VĂN BẢN PHÁP LUẬT ĐƯỢC CÔNG BỐ TRÊN CÔNG BÁO TỈNH

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;
Căn cứ Nghị định số 104/2004/NĐ-CP ngày 23/3/2004 của Chính phủ về Công báo nước CHXHCN Việt Nam;
Căn cứ Thông tư số 03/2006/TT-VPCP ngày 17/02/2006 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành Nghị định số 104/2004/NĐ-CP ngày 23/3/2004 của Chính phủ về Công báo nước CHXHCN Việt Nam đối với tổ chức và hoạt động của Công báo cấp tỉnh;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 1706/TTr-VP ngày 23 tháng 12 năm 2009,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay quy định những loại văn bản pháp luật được công bố trên Công báo tỉnh.

1. Văn bản quy phạm pháp luật:

- Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh và nghị quyết của Hội đồng nhân dân các huyện, thị xã.

- Quyết định, chỉ thị của Ủy ban nhân dân tỉnh và quyết định, chỉ thị của Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã.

2. Văn bản pháp luật khác:
a) Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh và Nghị quyết của Hội đồng nhân dân các huyện, thị xã không chứa quy phạm pháp luật được ban hành để giải quyết các công việc cá biệt, cụ thể.
b) Quyết định, chỉ thị cá biệt do Ủy ban nhân dân tỉnh; quyết định, chỉ thị do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành, cụ thể như sau:

- Quyết định thành lập, sáp nhập, giải thể các cơ quan, đơn vị.

- Quyết định phê duyệt quy hoạch ngành, lĩnh vực, địa phương.

- Quyết định phê duyệt quy hoạch sử dụng đất.

- Quyết định phê duyệt kế hoạch, chương trình hành động, đề cương,….

- Chỉ thị đôn đốc triển khai các chủ trương, chính sách biện pháp phục vụ sự chỉ đạo điều hành QLNN ở địa phương.

c) Quyết định đính chính văn bản quy phạm pháp luật và các văn bản pháp luật khác có sai sót.
d) Điều ước quốc tế do các cơ quan nhà nước ở Trung ương ký kết hoặc gia nhập được trực tiếp áp dụng tại tỉnh.
đ) Thỏa thuận quốc tế do tỉnh ký kết với địa phương của các nước hoặc các vùng lãnh thổ, các tổ chức quốc tế theo quy định của pháp luật hiện hành về ký kết và thực hiện thỏa thuận quốc tế của các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội và tổ chức xã hội – nghề nghiệp của nước Cộng hòa xã hội Chủ nghĩa Việt Nam.
e) Những văn bản hành chính của các Sở, ban, ngành hướng dẫn triển khai thực hiện các văn bản của Trung ương và của tỉnh để các doanh nghiệp và nhân dân thực hiện trên các lĩnh vực.

f) Quyết định đính chính sai sót trong quá trình in ấn Công báo của Trung tâm Công báo tỉnh.

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ngành, Giám đốc Trung tâm Công báo và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoàng Sơn